Regione Piemonte Provincia di Vercelli

51

9 ¢c.0.VEVAR.

tonsorzio obbligatorio comuni
del vercellese e della volsesia
peor la gestione dei rifivti urboni

Via XX Settembre n. 37 — 13100 Vercelli

Deliberazione N° 20 del 16.10.2017 |

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

OGGETTO Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 - Adozione

L'anno duemiladiciassette, il giorno sedici, del mese di ottobre, alle ore 15.30, nella sede del Consorzio
ubicata a Vercelli, Via XX Settembre n. 37, previa osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente
normativa, sono stati convocati i componenti del Consiglio di Amministrazione per la tenuta di apposita
riunione secondo 1’ordine del giorno diramato dal Presidente del Consorzio. All’appello nominale risultano:

Presenti Assenti

Portinaro Alessandro Presidente X
Baglione Daniele Componente X
Carenzo Giuseppino ' Componente X
Corgnati Giovanni Componente X
Delmastro Gi'useppe Componente X
Forte Maura Componente X
Carelli Roberto Componente X

TOTALI 4 3

Si da atto della presenza in aula del Direttore del Consorzio, dr. Piero Gaetano Vantaggiato e del
Responsabile del Servizio Finanziario, Sig. Ardizzone dr. Silvano.

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario del Consorzio Sig. Pavia dr. Fausto il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Portinaro dr. Alessandro assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta per la trattazione del punto all’ordine del giorno di cui all’oggetto pili sopra indicato.



Oggetto: Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 - Adoéiorze.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

- ’art. 21 del D.L.gs. 50/2016 prevede I’obbligo da parte delle amministrazioni aggiudicatrici di
adottare ed approvare il programma biennale degli acquisti di beni ¢ sérvizi, il programma triennale
dei lavori pubblici, 1’elenco dei lavori da avviare nella prima annualita nonchd i relativi -
aggliornamenti anﬁuali; .

- a1 sensi dell’art. 216, comama 3, .del D.Lgs. 50/2016, per la predisposizione dei suddetti programmi
si adottano, nelle more di entrata in vigoré del decreto di cui all’art. 21, comma 8, D.Lgs. 50/2016,
le modalita e gli schemi tipo gid individuati a tal fine con il D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti

del 24.10.2014;
Dato att(; che:

- in relazione ai lavori pubblici, la presente Stazione Appaltante non procede all’affidamento,
essendo D’attivitd del Consorzio dedicata ad attivitd riguardante prevalentemente i servizi e le

forniture;

Atteso che:
- in tale logica non e’ stato quindi predisposto lo schema di programma triennale df.':.i lavori pubblici;
- ¢’ stato altresi predisposto lo schema di programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-
2019 per importi superiori a € 40.000,00, allegato alla presente, per costituirne parte integrante e

sostanziale ¢ cosi denominato “Allegato A — Programma biennale acquisizione forniture e servizi”;

- gli schemi dei programmi adottati saranno resi pubblici, prima della loro definitiva approvazione,
mediante affissione nella sede dell’amministrazione aggiudicatrice per almeno trenta giorni

consecutivi;

- D’claborazione dell’elenco annuale e’ configurata dalle norme di cui sopra come un atto a
{ormazione progressiva e che quindi I’attuale elaborazione rappresenta lo stadio iniziale della sua
definizione, con funzione di indirizzo per la successiva necessaria attivitd di approfondimento
tecnico e finanziario del programma annuale, che assume carattere definitivo solo con la sua

approvazione, unitamente ai documenti di bilancio, dei quali costituisce allegato;

CdA - Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 - Adozione,



- lo schema di programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi, verra successivamente
sottoposto all’approvazione definitiva dell’ Assemblea Consortile unitamente ai documenti di

. bilancio;

- ai sensi dell’art. 1, comma 424, della legge 232/2016, 'obbligo di approvazione del programma .

biennale degli acquisti di beni e servizi si applica a decorrere dal bilanclio di previsione per

l'esercizio finanziario 2018;

- ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 ¢ 48 del D.Lgs. 267/2000, trattasi di atto di natura
propositiva e di impulso della successiva attivitdh di approvazione assembleare che 1’art. 48

espressamente riserva al Consiglio di Amministrazione;

Ravvisata, pertanto, la necessita di adottare il programma biennale degli acquisti di beni e
servizi 2018-2019, in coerenza con quanto previsto dall’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e dal Decreto del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24.10.2014, nelle more di enirata in vigore del
decreto di cui a.ll’a:rt’. 21, comma 8, del D.Lgs. 50/2016;

Visti:
-11D.Lgs. 267/2000;
- il decreto legislativo n. 50/2016;
- lo Statuto Consortile;

PROPONE

1. di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente
| proposta di deliberazione |

2. di adottare, in coerenza con quanto previsto dall’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e dal Decreto del

Ministero delle Infrastruttufe e dei Trasportil del 24.10.2014, nelle more dell’entrata in

vigore del decreto di cui all’art. 21, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 ¢ sulla scorta

dell’elaborato “Allegato A”, lo schema di pr.ogramm-a biennale degli acquisti di beni ¢

servizi, per importi superiori a € 40.000,00, allegato alla presente deliberazione per formarne

parte integrante e sostanziale;

CdA - Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 - Adozione. '



di disporre la loro pubblicazione tramite affissione, per almeno 60 gg. consecutivi, all’ Albo

Pretorio del Consorzio, nonché sull’albo pretorio di ciascun Comune aderente al Consorzio;

di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Programma adottato
debbano essere inviate pér iscritto al Consorzio, e che, scaduti i 60 gg. dalla pubblicazione,
il Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi, una volta completato dei dati e degli
allegati richiamati in premessa, sia inviato al Servizio Ragioneria dell’Ente per la sua

approvazione unitamente al Bilancio di Previsione 2018-2020;

di dare atto, altresi, che le proposte di programmazione potranno subire delle variazioni
quale conseguenza della necessitd di rispettare eventuali vincoli di spesa imposti dalla

normativa in vigore in materia finanziaria;

di dare atto che, trattandosi di atti la cui formazione avviene in piu fasi, della quale I’attuale
e’ di natura propositiva, 1’elenco degli interventi e ('1elle acquisizioni da attivare nel corso
dell’anno 2018 sara sottoposto a verifica nel corso del suo approfondimento tecnico-
economico e della predisposizione dei documenti di bilancio, soprattutto per quanto riguarda

la definizione delle risorse da destinare alla sua attuazione;

di fare carico al Direttore, dei conseguenti adempimenti procedimentali, in qualitd di

“Responsabile” degli stessi, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i..

di dare atto che Responsabile della programmazione & il Direttore Tecnico del Consorzio
C.O.VE.VAR..

CdA - Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 - Adozione.



Oggetto: Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 - Adozione.

Parere di regolarita tecnica

11 sottoscritto Direttore Tecnico, dr. Piero Gaetano Vantaggiato, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del

D.]gs 18.08.2000, n. 267, esprime parere favorevole in merito alla regolarity tecnica del presente

atto recante ad oggetto “Programma biennale degli acquisti dz‘{ beni el servizi 2018-2019. -
Adozione”. '

Parere di regolarita contabile

Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario, dott. Silvano Ardizzone, ai sensi degli artt. 49 ¢

147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., esptime parere favorevole in merito alla regolarita tecnica
del presente atto, recante ad oggefto “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-
2019 - Adozione” ' ‘

Il Regponsabile del izio Finanziario
(dr. SilvanojArdizzone)

CdA - Programuna biennale degli acquisti di beni ¢ servizi 2018-2019 - Adozione,



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vigta la su estesa pr.oposta di deliberazione, compiutamente illustrata in aula dal Direttore
tecnico del Consorzio. :

Dato atto che sulla stessa proposta sono stati acquisiti:

* 1l parere tecnico favorevole del Direttore Tecnico, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del
T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

» il parere contabile favorevole del Responsabile del Servizio Fmanzmno ai sensi dell’art.
49, comma 1, del succitato T.U.;

Dopo discussione che vede i convenuti convergere verso 1’approvazione della suddetta

proposta.

La votazione resa in forma palese, per alzata di mano da, unanimemente accolto, il seguente

rlsﬁltato
" Presenti: nr. 4' A : Astenuti: --
Votanti: nr. 4
Voti favorevoli: nr. 4 . Voticontrari: --

Visto I’esito della votazione,

DELIBERA

di accogliere ed approvare integralmente la proposta di deliberazione cosi come formulata

dal Presidente.

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, su proposta del Presidente, il
Consiglio di Amministrazione ravvisata I’urgenza di provvedere in merito a quanto deliberato,
dichiara di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, nr. 267 e s.m.i.

CdA - Programma biennale deghi acquisti di bent e servizi 2018-2019 - Adozione. ‘



Letto, approvato e sottoscritto.

Portinaro

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 10, comma 2, dello Statuto — Art. 32, commi 1 e 5, della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.)

Si certifica che copia informatica della presente deliberazione viene pubblicata in data

768 OATT 701 ; : . : : . o
20 OTT. 2017 sul’Albo Pretorio online del Consorzio dove rimarra esposta per 60 giorni

consecutivi.
i, 2501

mi7
s v 1. LU/

Il Se

Sto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(Art. 134, comma 3, del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi di legge, non avendo
riportato, nei primi dieci giorni del periodo di pubblicazione sopra indicato, denunce per vizi di
legittimita o di competenza.

i,

Il Segretario

Pavia Fausto

CdA - Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 - Adozione.



Allegato A — Programma biennale acquisizione forniture e servizi

.m Tipologia .

& ] : Valore stimato dell'affidamento
w cut “m .m Oggetto del fabbisogno meM%ww%M& CBV | dlrathinmento

z @l 2018 2019

1| o0227427002020181 | x Wﬂ%m:ﬁﬂwﬂ%ﬂwm m%w%w%ﬁ%ﬂaz&g Direttore Tecnico 905100005 | 12 mesi € 2.100.000,00
2 | 0227427002020182 | x mwﬂmohmmﬂmmwﬂwwﬂﬁwm,:mmma delrifiio Catae | 1y ctiore Tecnico | 905100005 | 24mesi € .89898

3 | 0227427002020183 X Servizio relativo a carta e cartone (CER 200101) Direttore Tecnico. | 90510000-5 24 mesi € N_oo.ooPE.u

4 | 0227427002020184 | x wwﬂwm relativo al riffuto vetroso (CER 150107-150106- | 1y, oo Teonico | 905100005 |  24mesi  |€  260.000,00

5 0227427002020185 X .mﬁ.imwo relativo a carta e cartone (CER 150101) Direttore Tecnico | 90510000-5 24 mesi € 390.000,00

6 | 0227427002020186 | x ww%mw%mﬁmwﬂ%& rifiuto costituito da imballaggi in | by ovore Teonico | 905100005 | 24mesi € 190.000,00

7 0227427002020187 X Servizi relativi mb.m gestione degli imballaggi in @Emnom. Direttore Tecnico | 90510000-5 24 mesi € 1.240.000,00

8§ | 02274270020201818 X Smaltimento frazione estranea presente nella plastica “Direttore Tecnico | 905 10000-5. 24 mesi €  105.000,00

9| 0227427002020189 | x WﬂaﬂwmuH.WM%%MMW%%&%%% legnoe Direttore Tecnico | 905100005 | 24mesi € 60.000,00| € 60.000,00
10 | 02274270020201810 | x wm_.mﬂwm%m% alla gestione del riffuto costituito dametallo | 1y, oo Tocnico | 00510000-5 | 24mesi € 5500000

11| 02274270020201811 | x wmﬂﬁm MMMWW%%M%%% costituito da residui della | 1y, 0o Teenico 90510000-5 | 23 mesi €  50.000,00
12| 02274270020201812 | x otoation (CER 200108 0200y e6ic della Bacione | pyirestore Teenico | 90510000-5 | 24 mesi € 1280.000,00
13 | 02274270020201813 | x mwﬁ%wwmﬁ%wﬁ wmwtwmmmﬁww%m ﬁm%mwwmuw@s Diretiore Tecnico | 905100005 | 24 mesi € 430.000,00
14 owwﬁchcwomc_w 14 X Servizio di raccolta e Qmmﬁmﬁo rifiuti Direttore Tecnico | 90511000-2 60 mesi € 40.000.000,00

15| 02274270020201815 | x w%mﬁ%%@ﬁs%s delle attivita e di comunicazion® | 1y oo Tecpico | 703414000 |  24mesi  |€ 7500000 €  75.00000
16 ommqamqocmcmgwg. X Assistenza tecnica e amministrativa Direttore Tecnico q_mmmmoo-_o. 24 mesi € 250.000,00
17 | 02274270020201817 X Gestione ecoceniri consortili Direttore Tecnico | 90511000-2 36 mesi €  360.000,00

Per tutti gli affidamenti le risorsc utilizzate sono fondi propri dell’ente.

CdA — Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 - Adozione

N

s




o &
(o)

1) ¢.0.VE.VA.R.

consorzio obbligatorio tar;nml
del vercellese ¢ della valsesio
per la gestione dei rifivti urbani

Relata di Pubblicazione

Si certifica che il presente atto numero 93 ¢ stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente per la durata di
60 giorni a decorrere dal giorno 26 Ottobre 2017 e fino al giorno 24 Dicembre 2017.

Vercelli, 25 Ottobre 2017

Il funzionario addetto
Dati principali dell'atto

Ente Richiedente:
C.O.VE.VAR
Tipo e numero di atto:
Delibera CDA, num 20
Oggetto:
Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019 - Adozione
Annullata:
No



